

# Juuru vald tähistas taasloomise 25. aastapäeva

Haldi Ellam

19. novembril kogunes Järlepa haridus- ja kultuurikeskusesse HAKUKE Juuru valla taasloomise tähistamisele saalitäis rahvast, kelle seas oli nii koduvalla inimesi kui ka esindajaid teistest maakonna omavalitsustest. Inimesi oli üle 120.

Esmalt andis ajaloolane Kalev Kask ülevaate Juuru valla ajaloolisest kujunemisest alustades esmamainimisest Taani hindamisraamatus 1241 ja Juuru kui kihelkonnakeskuse kujunemisest kuni Juuru valla loomiseni praegusel kujul.

Seejärel meenutas Tõnu Runno, kes oli Juuru vallavanem aastatel 1991-2002, valla algusaegade ja Eesti taasiseseisvumisega seotud eredaid mälestusi ning olulisemaid ettevõtmisi. Nende seas rääkis ta ühe värvikama mälestusena sellest, kuidas käis deflatsiooni ajal kohvriga valla raha rubladest dollari-tekts vahetamas.

Vallavolikogu esimees Sirje Endre rääkis oma kõnes (vt tänase lehe lk 9) haldusreformist ja poliitikute võõrdumisest rahvast ning toonitas, et iga metsa taga on rahvas, kes tahaks ise oma asjade eest otsustada. Ta nentis, et seekordne valla sünnipäeväbritus võib jääda valla viimaseks ning järgmisel aastal võib valdade sundliitumise tulemusena olla selle asemel võõra nimega vald.

Vallavanem Margus Jaanson kõneles pikalt ja põhjalikult aastatel 2006-2016 läbi viidud olulisematest projektidest ning 2006. aastal vallavanemaks saades seatud olulisematest eesmärkidest, vajadustest ja ohtudest ning sellest, millised neist eesmärkidest said täidetud ja millised mitte. Kõige keerulisemaks osutus suurendada Juuru valla rahvaarvu.

Seejärel võtsid sõna teiste Raplamaa omavalitsuste esindajad Kehtna, Rapla, Kohila, Kaiu, Märjamaa ja Raikküla vallast, kes töid Juuru vallale erinevaid sümboliseid kingitusi, mille seas olid näiteks pildid Rapla sillast, Konuvere sillast Märjamaa vallas, maa- vanem Tõnis Blank aga kinkis



Endrik Kerge lavastamisel kandsid kuulsad näitlejad ette Oskar Lutsu 1928. aastal kirjutatud näidendit „Valimised“. Etendust saatis akordionil Heldur Vaidla.

Fotod: JAAK KADARIK



Juuru valla taasloomise tähistamisele oli tulnud saalitäis rahvast.

vallale punase puukepi, mille sarnane ilutseb valla vapil ning sümboliseerib Mahtra talupoegade ülestõusu. Raikküla valla esindaja tõi omaltpoolt kaks vihmavarju, Kohila valla

oma aga Tohisool keraamika-sümposionil valmistatud savianuma. Kaiu valla esindaja kinkis aknavalgustuse ning Kehtna vald pistoda.

Nii külalisomavalitsuste

kui ka Juuru vallajuhtide sõnavõttudes käsitleti korduvalt üksteisel kosjas käimist seoses haldusreformiga. Pruu seekord ühtki kosilast vastu ei võtnud, vaid avaldas soovi



Õhtu lõpul jagas Walla Maja Kohwik pidulikult torti ja kohvi.

hoopis mõnele kosilasele ise kosja minna.

Pärast vallajuhtide esinemisi pälvivad publiku tähelepanu kuulsad eesti näitlejad, kes Endrik Kerge lavastamisel kandsid lugemisetendusena ette Oskar Lutsu 1928. aastal kirjutatud näidendit „Valimised“. Osades olid Endrik Kerge, Helgi Sallo, Rahvusoper Estonia tippsoolist René Soom, Elle Kull, Hans Miilberg

ning Juuru taidlusnäitlejad Tiit Tõnnus ja Terje Kaur. Etendust saatis akordionil Heldur Vaidla. Armastatud näitlejatega etendus pakkus publikule palju naudingut.

Õhtu lõpul jagas Walla Maja Kohwik pidulikult torti ja kohvi ning Juuru Rahvapill hoolitses populaarseid lugusid mängides selle eest, et julgemad ka tantsupõrandale jõuaksid.